CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 247/2014

Instalação  de  placas  de  sinalização  de
existência  de  redutor  de  velocidade,  tipo
lombada,  na  Avenida  Cirne  Lima,  sentido
Marechal Cândido Rondon a Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno.

INDICA

Ao Prefeito Municipal que viabilize a instalação de placas de sinalização de
existência redutor de velocidade, tipo lombada na Avenida Cirne Lima sentido Marechal
Cândido Rondon a Toledo.

 Por ser uma via de fluxo intenso, vários acidentes aconteceram neste local,
principalmente com veiculos de transporte coletivos e cargas pois, com a inexistência de
sinalização adequada os motoristas acabam  sendo obrigados a utilizar de frenagens
bruscas, e  ocasionando  instaisfações de motoristas e passageiros.

Diante desta situação este vereador propõem a regulamnetação do sistema
com a instalação de ao menos mais três placas sinalizando a presença de redutor de
velocidade ( lomabda a 300m, lombada a 200m, lombada a 100m).

Com o propósito de sinalizar e auxiliar  os veículos que trafegam nesta rua
este vereador  faz esta proposição com o objetivo de preservar  pela segurança,   dos
usuarios desta via, evitando futuros acidentes,este vereador faz esta proposição.

SALA DAS SESSÕES, 7 de maio de 2014.

                                                                                                   REINALDO ROCHA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 68C60EF0244E036224AE8D55FD17D6A1 CODIGO DO DOCUMENTO: 004646
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 247/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha